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 § 22 

Redovisning av tillsynsarbetet i stadens naturreservat 2010 
Dnr 2011-000479 
 
Beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens förslag: 

 

1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner miljöförvaltningens redovisning. 

 

2 Miljö- och hälsoskyddsnämnden översänder redovisningen till länsstyrelsen, 

 exploateringsnämnden, trafik- och renhållningsnämnden, stadsbyggnads-

 nämnden och stadsmuseet samt till stadsdelsnämnderna i Skarpnäck, 

 Skärholmen, Södermalm, Bromma, Hässelby-Vällingby, Spånga-Tensta och 

 Rinkeby-Kista. 

 
Ärendets handling 

Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande från den 1 februari 2011. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut 

1) Ordföranden Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M), Karin Karlsbro (FP) och 

Mikael Magnusson m.fl. (S) föreslår (se beslutet). 

 

2) Vice ordföranden Per Bolund m.fl. (MP) föreslår att miljö- och 

hälsoskyddsnämnden beslutar enligt följande: 

 

1. Godkänna förvaltningens redovisning. 

2. Översända redovisningen till berörda aktörer enligt förvaltningens förslag. 

3. Ge Miljöförvaltningen i uppdrag att sätta igång en dialog med berörda 

förvaltningar hur skötseln av stadens naturreservat kan förbättras. 

4. I samarbete med Exploateringsnämnden och Stadsbyggnadsnämnden 

utveckla principer för hur exploatering i anslutning till reservat och 

värdefulla naturområden kan ske så att natur- och rekreationsvärden inte 

hotas. 

5. I övrigt anföra följande: 

 

 Stockholm är unikt med sina värdefulla naturområden mitt i staden. 

 Tillsynsrapporten visar tydligt att de här områdena som är så viktiga för 

 stockholmarna idag inte tas om hand på ett tillräckligt bra sätt. Tvärtom blir 

 miljön i våra värdefulla naturområden med dagens skötsel sämre för varje år. 

  

 Rapporten visar också att försämringen helt beror på den politik som idag förs i 

 staden. En starkt bidragande orsak är att man exploaterar mark i och kring 

 reservaten på ett sätt som skadar värdefull natur. Det är också uppenbart att det 

 varje år saknas många miljoner till skötsel av våra naturområden i budgeten. 

  

 Miljöförvaltningen bör därför ta upp dialog med berörda parter kring hur skötsel 

 och exploatering kan anpassas så att de natur- och rekreationsvärden som 

 reservaten bildades för att skydda kan värnas långsiktigt. 

 

3) Stellan F Hamrin (V) föreslår att miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt 



  

följande: 

 

 1. Godkänna förvaltningens rapport 

 

 2. Uppdra åt MHF att begära ytterligare resurser så att förvaltningen i samarbete 

 med SDN på ett bra sätt kan fullgöra sina uppgifter vad gäller tillsyn och skötsel. 

 Fornminnesgruppen bör ges möjlighet att fortleva och en vattengrupp bör skapas 

 för att hantera nyttjandefrågor. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden Per Ankersjö (C) ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden 

beslutar enligt Per Ankersjös (C), Jonas Nilssons m.fl. (M), Karin Karlsbros (FP) och 

Mikael Magnussons m.fl. (S) förslag. 

 
Reservation 

Vice ordföranden Per Bolund m.fl. (MP) reserverar sig mot beslutet med hänvisning 

till sitt förslag till beslut.  

 

Stellan F Hamrin (V) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag till 

beslut. 

 
Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av ordföranden Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M) 

och Karin Karlsbro (FP) enligt följande: 

 

Naturreservaten är viktiga oaser i staden. De renar inte bara vår luft utan 

fungerar också som rekreationsplatser för stadens invånare. Dessutom innehåller 

de möjligheter för olika aktiviteter, som motionsspår, temastigar, och 

ridverksamhet. Miljö- och hälsoskyddsnämndens tillsyn är viktig för att vi ska 

kunna följa utvecklingen i naturreservaten så att vi också kan säkerställa att de 

skyddas och underhålls i tillräcklig utsträckning.  

 

Redovisningen pekar på ett antal punkter som är oroande avseende statusen på 

vissa naturreservat. Samtidigt är det glädjande att miljöförvaltningen kan 

konstatera att de större störningarna är av övergående karaktär och att de 

rekreativa värdena därefter förväntas öka igen.   

 

Det är viktigt att strategiska grönområden pekas ut som naturreservat för att se 

till att Stockholm förblir en grön stad där invånarna har nära till 

rekreationsplatser. Naturreservaten har också ur denna aspekt en tudelad 

funktion; genom att avgränsa viktiga grönområden och skydda dem från 

exploatering möjliggör vi att staden kan utvecklas på annat håll. Därför kommer 

majoriteten i staden också att inrätta två nya naturreservat, Årstaskogen och 

Älvsjöskogen, under mandatperioden. Det är en tydlig signal att vi vill att staden 

ska utvecklas, men att marken inom dessa områden ska vara fredade från 

bebyggelse så att kan vara en grön tillflyktsort för människor som bor i dess 

närhet. 

 

När staden utvecklas intill naturreservaten genom byggnation av hus och vägar 

är det viktigt att nämnden övervakar processen och ger expertråd till dem som 

har ansvar för eller bygger i områden kring naturreservaten. Vi bedömer att detta 

är fullt möjligt med den höjda budgeten för 2011. Därigenom kan vi fortsätta att 

övervaka utvecklingen, samtidigt som vi kan hjälpa stadsdelarna med rådgivning 



  

när det gäller skötseln av naturreservaten. 

 

Särskilt uttalande lämnas av Mikael Magnusson m.fl. (S) enligt följande: 

 

Stadens naturreservat betyder mycket för stockholmarnas välmående och 

tillgång till grönområden. Flera av naturreserven är välbesökta och används även 

av stadens förskolor och skolor i deras undervisning. I tillsynsrapporten 

framkommer det att skötseln i flera reservat är eftersatt och har försämrats 

ytterligare under 2010. Trots det väljer majoriteten att minska budgeten till 

stadsdelsnämnderna som har ansvar för naturreservaten för skötsel av parkmiljön 

och naturreservaten med 20 miljoner. De minskade anslagen för skötsel riskar att 

göra att målen för naturreservaten inte uppnås och stockholmarna får försämrade 

naturupplevelser. 

 

 

 
 

    Vid protokollet 

    Maria Stigle 

 

 

 

Rätt utdraget intygar: 
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